fecit, tu nosti; invida quippe & livore tangitur suavissimæ & amicissimæ nostræ consuetudinis. Nimirum ait Sudius: *Sidera, siue Fatum in eo solum ad laborat, ut amantes ab amantibus, & amicos ab amicis sejungat, & separet; adeoque quod me patrum solum vertere coegerit, non eo sine fecit, ut cum Rege Tezdi colloquio me dignetur, utque ab eo donis & beneficiis cumuler, sed ideo tantum, ut me a tuo latere avulsum segreget, & in longinquas oras removeat, vidi quippe, quod inter nos discordia & dissidium extra omnem aleam sit, ac proinde arctam & indissolubilem unionem nostram ferre non valens, bac specie divortium nostrum machinatum est. Videtur Poeta his dictis excusare velle suum ad Regem Tezdi discessum, eumque fati necessitate palliare. Refelluntur terum Schæmius & Suruius, qui nulla necessitate urgente sensum hujus versus per figuram istibam, seu interrogationis esserunt.*

زنثار مژه چون زلف تو در سر کیرم
قدیمی کرتو سلامی برساند بر ما

*Asperzione ciliorum, instar cincinnorum tuorum, auro obducant
Pedes (illius) qui mibi a te salutem pervenire fecerit.*

Parapb. Quicunque mihi a te salutem detulerit, illius gressus, vel pedes adinstar cincinnorum tuorum lacrymis ciliorum meorum deaurabo, id est, flens præ gaudio pedes ejus rigabo. Difficilis & dura videtur metaphora, nisi allusionem spectemus; haec autem a nuptiali orientalium festivitate petita est, in qua pro more gentium illarum aurei & argentei nummi sparguntur, & puerorum virginumque capilli filis & bracteis aureis involvuntur. Ad prius itaque usum respicit poeta in ciliorum asperzione

fione, ad secundum autem cum dicit, ita se inauratum pedes nuntii salutem ab amico suo deferentis, sicut inaurantur crines epheborum *) in festo nuptiali. Hoc neutquam observans Schæmius, vocabulo *Zer* simpliciter & sine restrictione auri significationem adscribit, & adhuc errorem longe magis auget, cum dicit *nisi muje* sic intelligi debere, quasi præ gaudio sanguineas & cruentas lacrymas sit sparsurus, nam ut bene observat Sudius, lacrymæ etiam gaudii intensi signa esse possunt, sed sanguineæ lacrymæ non nisi summi doloris indicia sunt, hic autem de latitia sermo est.

Idem Sudius notat, & citationibus fulcit, *Zer* non semper aurum significare, sed etiam pro quavis pecunia accipi: paribus testimonii auctorum ostendit, aurum deaurationi serviens, siue purissimum *Zeri tyla* vocari, & inter alia quatuor versus ex Sadii *rosario* adducit, ex quibus patet, olim in Persia etiam pecuniam ex corio in usu fuisse. Versus hoc sic verto: